
Návod na obsluhu: Pásová pila na kov BS712 N, BS712R, BS712GR 
HOLZMANN-MASCHINEN AUSTRIA 

 1 

 

 

NÁVOD NA OBSLUHU 
 

Pásová pila na kov 

MODELY: BS712N, BS712R, BS712GR 
 

 
 

HOLZMANN-MASCHINEN 
Schörgenhuber GmbH 

Marktplatz 4 
A-4170 Haslach a.d.M. 
Tel.: +43/7289/71562-0 
Fax.: +43/7289/71562-4 

info@holzmann-maschinen.at 
www.holzmann-maschinen.at 

AUSTRIA 
 
 

Uchovejte tento návod na obsluhu pro případné budoucí dotazy. 

Pozor: Přečtěte se pečlivě tento návod na obsluhu před prvním uvedením zařízení do provozu. 
 
 
 
Obsah tohoto návodu na obsluhu je vlastnictvím firmy HOLZMANN-MASCHINEN Schörgenhuber GmbH. Není dovoleno tento 
návod ani jeho jednotlivé části kopírovat bez předchozího písemného souhlasu firmy HOLZMANN-MASCHINEN. 

 

mailto:info@holzmann-maschinen.at
http://www.holzmann-maschinen.at/


Návod na obsluhu: Pásová pila na kov BS712 N, BS712R, BS712GR 
HOLZMANN-MASCHINEN AUSTRIA 

 2 

 
 

1 Bezpečnostní pokyny .......................................................................... Chyba! Záložka není definována. 

2 Všeobecný popis a rozsah použití ............................................................................................................ 4 

3 Technická specifikace .............................................................................................................................. 4 

4 Speciální příslušenství ........................................................................ Chyba! Záložka není definována. 

5 Transport zařízení .................................................................................................................................... 5 

6 Montáž ................................................................................................ Chyba! Záložka není definována. 

7 Ochrana před korozí ........................................................................... Chyba! Záložka není definována. 

8 Elektrické připojení ................................................................................................................................... 6 

9 Mazání / Údržba ....................................................................................................................................... 6 

10 Chladivo .............................................................................................. Chyba! Záložka není definována. 

11 První uvedení do provozu ........................................................................................................................ 6 

12 Posuv .................................................................................................. Chyba! Záložka není definována. 

13 Rychlost pily ........................................................................................ Chyba! Záložka není definována. 

14 Nastavení vedení pásové pily ................................................................................................................... 7 

15 Seznam náhradních dílů a výkresy ........................................................................................................... 8 

 



Návod na obsluhu: Pásová pila na kov BS712 N, BS712R, BS712GR 
HOLZMANN-MASCHINEN AUSTRIA 

 3 

 
  

1 Bezpečnostní pokyny 
 

1. Dodržujte bezpečnostní pokyny z důvodu předcházení úrazům. 

2. Před uvedením zařízení do provozu se přesvěčte, že napětí a frekvence uvedené na štítku odpovídají 

Vašemu zdroji elektrické energie. 

3. Zástrčka musí být řádně připojena ke zdroji elektrického proudu. 

4. Používejte pouze bezvadná vedení elektrického proudu. Netahejte za elektrický kabel. Kabel nesmí být 

vystaven teplu, vlhkosti nebo mastným plochám. Zároveň nesmí přijít do kontaktu s ostrými nebo 

špičatými předměty. 

5. Zařízení musí stát na rovné ploše/podlaze. 

6. Při problémech odpojte zařízení ze sítě a zkontrolujte nebo  proveďte opravu. 

7. Při provozu stroje zajistěte pracoviště proti nepovolaným osobám. 

8. Pracoviště udržujte v čistotě. Zařízení nepoužívejte na mokrých nebo hořlavých místech, ani na místech, 

která jsou nedostatečně osvětlena. 

9. Děti a jiné nepovolané osoby se musí zdržovat v odpovídající bezpečné vzdálenosti od zařízení. 

10. Při práci dávejte pozor. 

11. Nepřetěžujte zařízení překračováním jeho výkonnostní kapacity, jinak by mohlo dojít k jeho poškození. 

12. Nenoste volné oblečení, rukavice, opasky nebo šperky apod., jinak mů§že dojít k jejich namotání na 

pohyblivé části zařízení. Obuv s protiskluzovou podrážkou je nezbytné. Noste takovou pokrývku hlavy, 

aby byly Vaše vlasy zcela zakryty a chráněny. Dlouhé rukávy si vyhrňte vždy nad lokty. 

13. Nikdy neobsluhujte zařízení při únavě nebo po požití alkoholu či drog. 

14. Pokud berete léky, obraťte se ohledně schválení výkonu práce na svého lékaře. 

15. Zařízení může stát pouze na rovné ploše. 

16. Vykonávejte pravidlenou údržbu zařízení a udržujte nářadí ostré a čisté. 

17. Před zapojením do sítě se ujistěte, že vypínač je v poloze VYPNUTO, aby se tak předešlo nežádoucímu 

spuštění zařízení. 

18. Používejte pouze taková doplňková zařízení a výrobky, které jsou schválené nebo doporučené naší 

společností. 

19. V blízkosti zařízení nebo přímo na něm nenechávejte žádné předměty, aby nemohlo dojít k úrazu. 

20. Poškozené díly okamžitě nechte opravit nebo vyměnit za nové originální komponenty. 

21. Nikdy neodklízejte hobliny v blízkosti zařízení nebo přímo na něm rukou. Použijte koště příp. Hák na 

hobliny. 

22. Nikdy nenechávejte zařízení bez dozoru a neopouštějte ho, dokud se všechny jeho rotující části zcela 

nezastaví. Zástrčku vytáhněte ze sítě. 

   

Při práci se zařízením  mohou nastat nebezpečné situace a rizika, která nejsou popsána ve výše uvedených 
bezpečnostních pokynech. Proto je vždy nutné být při práci obezřetný. Zároveň může dojít k riziku úrazu u 
zaškolené obsluhy, která již používá zařízení rutinně a na práci se dostatečně nesoustředí. 



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


